ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΕΟΠΑΓΙΤΟΥ

ΠΕΡΙ

ΘΕΙΩΝ ΟΝΟΜΑΤΩΝ

—
SANCTI

DIONYSII AREOPAGITÆ

DE

DIVINIS NOMINIBUS

Interprete Balthasare Corderio, Societatis Jesu doctore theologo.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Α΄.

Α

283 CAPUT I.

ΤΩ ΣΥΜΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ ΤΙΜΟΘΕΩ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Ο
ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ.SYMPRESBYTERO TIMOTHEO DIONYSIUS
PRESBYTER.Τίς ὁ τοῦ λόγου σκοπός, καὶ τίς ἡ περὶ θεῶν
ὀνομάτων παράδοσις.Quis libri finis, et quæ de divinis nominibus prodita
sint.

SYNOPSIS CAPITIS.

- I. Docet, omnem ac Deo doctrinam ex Scripturis petendam esse, et ex rebus sensibilibus non posse cognosci quid sint res spirituales, multo minus Deum. II. De Deo nihil præsumendum dicere, nisi ex Scripturis, in quibus Deus sui cognitionem nobis pro captu nostro communicat. III. Hinc infert, arcanum Dei non temere scrutandum esse, sed ex Scripturis Deum esse laudandum; et simul pandit, quid ex ipsis de Deo discamus. IV. Tradit, nomina divina ut plurimum a divinis providentiis atque emanationibus desumi, et nos in hac vita Deum in ænigmate cognoscere, in cælis vero clare Deum videri ut in se est, quomodo jam eum concipere non possumus, sed nec statum beatorum. V. Ait tamen, Deum ab omni et a nulla re celebrandum esse, per positionem scilicet et ablationem. VI. Deum simul et ἀνόνημον et πολυώνημον esse. VII. Quo sensu Deus omni nomine caveat, et omni nomine appelletur. VIII. Deum non solum a providentiis, sed etiam ab apparitionibus diversimode nuncupari.

§ I.

Νῦν δὴ, ὦ μακάριε, μετὰ τὰς θεολογικὰς ὑποτυπώ-
σεις ἐπὶ τὴν τῶν θεῶν ὀνομάτων ἀνάπτυξιν, ὡς ἐφι-
κτὸν, μετελευσεμαί. Ἔστω δὲ καὶ νῦν ἡμῖν ὁ τῶν λογίων
θεσμὸς προδιωρισμένος, τὸ τὴν ἀλήθειαν ἡμῶς καταδεί-
σασθαι.⁹⁹ τῶν περὶ Θεοῦ λεγομένων, οὐκ ἐν πειθοῖς
σοφίας ἀνθρωπίνης λόγους¹⁰⁰, ἀλλ' ἐν ἀποδείξει
τῆς πνευματοκινήτου τῶν θεολόγων ἐνδύμεως,
καθ' ἣν τοῖς ἀφθέγκτοις καὶ ἀγνώστοις ἀφθέγκτως
καὶ ἀγνώστως συναπτόμεθα, κατὰ τὴν κρείττονα τὴν¹

B Modo, vir beate, post theologicas informationes
ad divinorum nominum explicationem pro virili me
conferam. Sit autem etiamnum nobis oraculorum
sacra lex proposita, ut veritatem ostendamus eo-
rum quæ de Deo dicuntur, non **284** in persuasi-
bilibus humanæ sapientiæ verbis, sed in ostensione
virtutis α, quam Spiritus theologis inspiravit, qua
rebus ineffabilibus et ignotis modo ineffabili igno-
toque conjungimur secundum eam unionem, qua

¶ 1 Cor. II, 4, cum aliqua αὐξήσῃ in Græco textu S. Dion.

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹ καταδήσασθαι, M. S. P. et duo codd. Vien. — Lege καταδείξασθαι. ¹⁰⁰ ἐν πειθοῖ, D. R. et subiekt
καὶ λόγοις, (πειθοῖς, M.) ut est in vetusto Novo Testamento: ἐν πειθοῖ σοφίας ἀνθρωπίνης λόγοις. Ita πνευ-
cod. Vien. ἰ τῆς, S. P. et Vien